報道機関 各位

垂水市記者発表（平成 29年 3 月 24日）

垂水市地域包括ケアセンターオープニングセレモニー

標記の件について、下記のとおり実施いたします。取材方をお願いいたします。

※本資料は、県政記者クラブ・鹿屋記者クラブに送信しております。

■資 料  本紙を含む１枚

■日 時  平成２９年４月１日（土） 午前１０時

■会次第  あいさつ（市長、肝属郡医師会長、垂水中央病院院長）

テープカット

内覧会

■場 所  垂水市錦江町１－１４０

      垂水市地域包括ケアセンター

■参加者  垂水市／市長、市議会議長、保健課長ほか職員

      肝属郡医師会／会長、副会長

      垂水中央病院／病院長ほか職員

■目 的  「住み慣れた地域や家で、できるだけ長く暮らし続けたい」というニーズを

可能な限り実現するために、医療、介護、介護予防の連携をはかりながら、垂

水市の地域包括ケアシステムを推進する拠点施設の整備。

■業 務  ①高齢者に関する総合相談

（垂水市保健課地域ケア係、垂水市地域包括ケアセンター）

      ②在宅医療の支援

        （垂水中央病院在宅療養支援部、肝属郡医師会立訪問看護ステーション）

      ③地域包括ケアシステムを推進する体制整備

■問い合わせ先 垂水市保健課 地域包括ケア係 担当 港・大迫  ℡ 0994-32-5111

■情報発信元  垂水市企画政策課 秘書広報係 担当 庭田・峯元 ℡ 0994-32-1111